Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3614 - Quinta-Feira, 25 de maio de 2023     Pág. 48

RESOLVE:
Lotar o servidor Antônio Altero Cajuella Filho, matrícula 450.853-0, no Gabinete do Procurador-Geral, Diogo Roberto

Ringenberg, do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas, cessando os efeitos da Portaria N. TC-0597/2022, a contar de
1º/1/2023.

Florianópolis, 18 de maio de 2023.

Thais Schmitz Serpa
Diretora da DGAD

Portaria N. TC-0345/2023

Lota servidor.

A DIRETORA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria N. TC-0276, de 28 de

abril de 2023, art. 2º, inciso II, alínea “a”, conforme art. 271, XXVII c/c §1º, da Resolução N. TC-06, de 03 de dezembro de 2001;
e

considerando o disposto na Lei Complementar n. 823, publicada no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina n. 21.938,
de 12/1/2023, que alterou a Lei Complementar nº 202, de 2000, que “Institui a Lei Orgânica do Tribunal de Contas do Estado de
Santa Catarina e adota outras providências”, para o fim de adequar dispositivos relativos ao Ministério Público junto ao Tribunal
de Contas;

considerando o processo SEI 23.0.000001235-1;
RESOLVE:
Lotar o servidor Vilson Rogerio Waltrick, matrícula 450.341-4, no Gabinete do Procurador-Geral, Diogo Roberto Ringenberg,

do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas, cessando os efeitos da Portaria N. TC-0553/2022, a contar de 1º/1/2023.
Florianópolis, 18 de maio de 2023.

Thais Schmitz Serpa

Diretora da DGAD

Licitações, Contratos e Convênios

Resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n° 32/2023 – 999186

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, de 04 (quatro)
elevadores, marca ThyssenKrupp, cabinas modelo Skylux, com 15 (quinze) paradas cada, instalados no prédio do Tribunal de
Contas de Santa Catarina.
Licitantes: B27 COMERCIO E MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA, CONSESC & NACIONAL ELEVADORES LTDA,
ELEVACON ELEVADORES CONSERVACAO E MANUTENCAO LTDA, ELOTECH SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA. EPP,
GGH ASCENSORES EIRELI, MODULO CONSULTORIA E GERENCIA PREDIAL LTDA, ROBSON S LACERDA e TK
ELEVADORES BRASIL LTDA.
Desclassificação: TK ELEVADORES BRASIL LTDA., por não ter enviado a proposta readequada ao lance vencedor,
descumprindo o item 17 do edital.
Resultado da Licitação: Vencedor: B27 COMERCIO E MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA pelo valor total de R$
16.899,96 e valor mensal de R$ 1.408,33.

Florianópolis, 23 de maio de 2023.

Pregoeira

Aviso de Aplicação de Penalidade – SEI 23.0.000001544-0
TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA/TCE-SC

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N. 55/2022 CONTRATO Nº 62/2022

O TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA/TCE-SC torna público para conhecimento dos órgãos públicos e demais
interessados, que a empresa COLOSSO – LOCAÇÕES E SERVIÇOS - ME, com sede na Avenida Senador Salgado Filho, 21,
Loja 183/184, Centro, Paulista/PE, inscrita no CNPJ sob nº 34.841.308/0001-81, sofreu aplicação da SANÇÃO DE MULTA, no
patamar de 20% sobre o valor do contrato, e IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR com o Estado de Santa Catarina
pelo período de 02 (dois) anos consecutivos, com fundamento no art. 87, incisos II e III da Lei 8.666/1993, c/c cláusulas décima
terceira e quarta do contrato, por inexecução total do objeto do Contrato nº 62/2022, cujo objeto é o fornecimento e instalação
de cerca/gradil em painel nylofor e portões, composto de quadro, painéis e acessórios na área externa do Tribunal de Contas